Τὰς τῶν ἀρχόντων εὐπραγίας, μᾶλλον ἢ τοὺς
 ἔρχοντας αἰτιούς εἰῶθαι θεραπεύειν οἱ πλείστοι.

Μὴ τοὺς ἐπαίνοις θέλοντας καὶ φρεναπατώντας
 αἰ ἀποδέχου. Μισεῖν γὰρ τοὺς κολακὰς οἱ σοφοὶ
 παρεγγυῶσιν ὡς μεγάλα βλάπτοντας.

Εἶδον δοντατοῦντας, καὶ ἐξετηκόμην, ἐλάλει ὁ
 μακάριος Δαβὶδ. Ἐχρῆν οὖν συγγάζειν σε μᾶλλον,
 καὶ κατηφῆν ἐπὶ τοῖς ἐνθυμήμασι τῆς ἀτοπίας, ἃ
 τινα γεννήματα ἐχιδνῶν τυγχάνουσιν ψυχῆς τῆς
 κατημελημένης. Καὶ δεῶν δάκρυσιν ἐκτῆκιν τοὺς
 ἔρθεον ὀφθαλμούς, καὶ τοὺς ἔσω, αὐτὸς νῦν τούναν-
 τῶν κριεῖς, γελοιάζων, καὶ ἀναβρασσόμενος, καὶ πᾶ-
 σαν ὡς εἰπεῖν, ὤραν χαιρεῖς τοὺς σικιτήμασι τῆς
 ἄλογίας καὶ τῆς ἀπαιδευσίας· θαρρῶν δὲ, καὶ πεποι-

A · S. Basil. in Reg. sus. disp. quæst. 17. — Effuso et
 petulanti risu teneri, intemperantiæ signum est.
 Etenim leviter quidem et blande subridendo animi
 hilaritatem quomodo declarare, minime inho-
 nestum fuerit; quo id duntaxat ostendatur, quod
 ait Scriptura: *Corde lætante virescit facies* (Eccl. xiii, 31). At cachinnari, et toto corpore subsul-
 tare, nec modesti et compositi animi est, nec
 probi viri, et qui compositus sui sit. Confirmat autem
 id quod dico, sapientissimus Salomon his verbis: *Stultus in risu exaltat vocem suam: vir autem sa-
 piens vix leniter subridebit* (Eccl. xxi, 25). — Ἀν-
 θρωπάρεσκος, id est hominibus placens, est, qui
 placeadi aliquid agit: etiamsi alioqui dedecore

B · Ejusd. epist. 1. — Ne facietorum hominum et
 scurrarum sermonibus delectemur. Hinc enim
 animi vigor vel maxime frangi solet. — Ita fere
 natura comparatum est, ut magnis opibus atque
 potentiis servilia hæc obsequia adjuncta sint. Qui
 nulla bona propria habent quibus innotescant, ab
 alienis malis seipsos commendant. Ac fere, quem-
 admodum rubigo, quæ in frumento inest, ipsius
 frumenti est corruptela, sic quoque adulatio, ubi
 amicitiam subiit, perniciem affert.

S. Greg. Naz. tetrast. 20.

Risus sagacibus viris est risui;
 Risus quidem omnis, maxime meretricia.
 Fletum immodestus haud levem risus parit.
 Tristem esse præstat, quam solutis moribus.

S. Cyrilli. — Qui hominibus placere studet,
 merito hoc mercedis loco recipere queat, ut ab
 ipsis laudetur. Verum a Deo nihil omnino accip-
 turus est.

Theoph. Ant. lib. 1 ad Autol. — Os dicax et suave
 loquendi genus miseris hominibus qui mente cor-
 rupti sunt, laudem ad inanem gloriam conciliat.

S. Clem. Alex. lib. 11 Pædag. — Facietorum
 hominum, imo ridicularum potius affectionum
 imitatores a republica nostra arcendi sunt, atque
 ab ea exterminandi moriones et scurræ. — Nullus
 unquam assentatorem amicum appellavit. Amicitia
 enim morbus adulatio est.

Phil. legat. ad Caium. — Principum res secun-
 das potius quam principes ipsos colere plerique
 solent.

D · 565 S. Nili. — Cavesis ne illos complectaris
 qui te laudibus demulcent et decipiunt. Sapientes
 quippe monent ut adulatores odio habeamus,
 tanquam ingentium nobis detrimentorum aucto-
 res.

Ejusd. — Vidi pravavariantes, et tabescebam, sic-
 bat beatus David (Psal. cxviii, 158). Quocirca
 consentaneum erat ut in tristitia et mœrore ver-
 sareris ob absurdas cogitationes, quæ quidem vi-
 perarum progenies sunt, hoc est inertis animæ.
 Quinetiam, tum externos, tum internos oculos,
 lacrymis conficere debueras. Nunc contra ipse
 facis, qui in cachinnos erumpas, clames et æstues,
 omnique, ut ita dicam, hora stultitiæ et imperitiæ

petulantia gaudeas : atque interim eo nomine con-
fidis, et tranquillus agis, quod ad tempus aliquod
a cibus abstineas, et remotus a mulieribus sis.
Atque hoc minime sufficit. Etenim dæmones hac
in re te superiores sunt, ut qui nec unquam cibi
aliquid capiant, nec dormiant.

TIT. V. — *De furibus.*

Exod. xxi, 1. — « Si quis furatus fuerit bovem
aut ovem, et occiderit illud, quinque boves resti-
tuet pro illo. Sin vero deprehensus est, duplum
rependet. »

Deut. xxiv, 7. — « Si deprehensus fuerit homo
furans animam de fratribus suis, morietur ille
fur. »

Exod. xxi, 2. — « Si fur deprehensus fuerit in
effossione, et percussus intreat, non est in eo homi-
cidium. »

Job xxx, 5, 6. — « Insurrexerunt in me fures,
quorum domus erant foramina petrarum. »

Prov. xxix, 24. — « Qui impertit furi, odit ani-
mam suam. »

Zachar. v, 5, 6. — « Dixit Dominus ad me :
Quid vides ? et dixi : Video falcem longitudinis
cubitorem viginti, et latitudinis cubitorum decem.
Et dixit ad me : Ingredietur domum furis, et re-
quiescet in medio domus ejus, et consumet eum.
Et omnis fur exinde usque ad mortem punietur. »

Eccli. xxxvi, 28. — « Quis fidem habebit expe-
dito latroni, exsilianti de civitate in civitatem ? »

Ephes. iv, 28. — « Qui furabatur, jam non furetur,
magis autem laboret, operans manibus suis bonum,
ut habeat unde trihuat necessitatem habenti. »

S. Basilii. — Graves et acerbæ noctes sunt eor-
um qui in sceleribus pernoctant. Nam et metus
ne deprehendantur, et libidinis æstus omnem ab
ipsis quietem propellit.

TIT. VI. — *De pecoribus et eorum cura.*

Levit. xvii, 11. — « Anima carnis sanguis ip-
sius est. »

Prov. xii, 10. — « Justus miseratur animas ju-
mentorum suorum. »

Eccli. vii, 24. — « Pecora tibi sunt ? attende
illis : et si tibi utilia sunt, perseverent apud te. »